

CIRCULAR Nº 2

Licitación Pública ADIF 58/2016

OBRA: Renovación de Cables de Retorno de la Línea Roca

ADIF, Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la Licitación del título, en el marco de lo reglamentado en el PBC.

ACLARACIÓN SIN CONSULTA

- PLANOS Y ESQUEMAS

Se adjunta el siguiente listado de planos:

- Corte transversal de Zanja – Zanja tipo 4 EB-03
- Loseta y tapa cable EB-05
- Gálibo
- Caja de neutros
- Recorrido de cables
- Mojón
- Acometidas Ezeiza
- Acometidas Temperley
- Zona PAT Glew

ACLARACIONES CON CONSULTA

CONSULTA Nº 1

Solicitamos se tenga en cuenta otorgar fecha para la Visita a Obra por la Licitación de referencia y así poder realizar una mejor evaluación técnica.



Respuesta:

La fecha de visita a obra será comunicada a todos los participantes de la licitación a partir de la fecha límite para la obtención del pliego a fin de coordinar lugar y fecha de la misma.

CONSULTA N° 2

Solicitamos planos y detalles de especificaciones técnicas de las botellas y terminales de acuerdo al punto 5 de la sección 5 de la planilla de cotización.

Respuesta:

Las características de los terminales de compresión y conjunto terminales unipolares exteriores (botellas terminales) surge de la página 32 de la sección 3 (S3-32)

CONSULTA N° 3

El fondo de reparo puede sustituirse íntegramente y mensualmente por póliza de caución?

Respuesta:

Ver Sección 2 Datos del Llamado -Fondo de Reparos.

CONSULTA N° 4

Nos informen los índices de actualización para actualizar los montos de los contratos que se presenten como antecedentes para dar cumplimiento en lo solicitados en los puntos ART20.1.g PBC.

Respuesta:

Podrán actualizarse utilizando el tipo de cambio (dólar / pesos) vendedor del Banco Nación Argentina.



Ing. Eduardo Golijow

Gerente de Abastecimiento y Logística
ADIF Sociedad del Estado



Ing. Heraldo Spies

Gerente de Ingeniería y Construcciones
ADIF Sociedad del Estado